
jako dnc tievtrti kam ť:
ŠpoíUvý zákon o predkupa pczemkú ípmaitbíi) Li

3 B á s n é Jrácidajco došílkn kterou tento

The Jiohenuan WeeJtly

"POItnOK ZÁPADU"
KOOFI3S O' TC WtaT"

la a poo-- l oi ch-c- p advpTiiMni s4íum tor
tttm OlT í(Omh busincMiu a thrrc beiof
ln OmaJia ott lo fcumlu-- oí Uio Bohemma
JaijuaLitT reaUing u

RATEÍ Of ADVERTISTSO

tída ásst&iwt a ticltl l usH tyta poliWisy
přvdk ipeícaa toho a kdyl by tyt tefe težkteri a UV"by

byla tadáaa aeb arčes v pwapéch ikoá aeh kelcji ve stála neb úze
mi kde poaeaek Ua kil zaají ae JIa4 pozemky v atesém ebraa
vlaovati místo Ukovývh ttaré by a pateatcralt a
né tél pozeazky a víaajl ks xakxmiaai sesioautll ve p rvjskh ikrl
kde sekce šetnicti atb tikkii iaeti Jso meipíal b kde jásíaa

Odděleni 2257 Yeikeró pozemky uUciťjicí SsMtatití fea
tilčliš jest neb by bylo indiánské privomocnstvi umořeno maji býti
podrobeny právu předkupníma pod výminkami obuteaeaiau a pra%
vidly zákonem stanovenými

Oddělení 2253 Následující třídy poz#mk3 ls!a by jiaak
zákonem zvliště bylo stanoveno mají býti podrobeny práva přt4-kupnir- au

a sice :

První Pozemky v objemu kterékoli reervc# po smlouvě
rákonu neb provolání presidenta za kterýmkoli účelem

Dra h é Pozemky v objemu hranic kteréhokoli iakorperova
ného townu neb vybrané co poloha města neb meatyee

krkem On natáhl ruce a chytil ji
jsu obu visi hodlajo ji pozvediiouti
do výšo Ona ale škrtila jej až ja-

zyk vyplazoval
„Nech mně starý ďáble p vola

la ona

„Klekni a pros mně za odpui
tění ty stari čarodějnice I" volal

opět on
I rvali se potýkali a bouřili—

Stul spadl na koíku za kamny le-

žící hodiny spadly a rozbily se
na cucky obrazy taníily po svět-

nici sklenice řinčely tureckou
Konečně žena stísnila mu dech

přirozené přičiay

T ř e tí Pozemky skutečně osazené a obývaní ta icVIem ob--
choda a pr&mysta a ne rolnictví

Čtvrté Poi-mk- y na nichž nacházejí o nijaká z&lmky sol-nic- kó

neb doly -

Odděleni 2259 Každí ooobat joucí hlavou rodiny ab
vdovou neb svobodnou přes jedenraecitma roka stiřt a občanem
Soustátí aneb vyjádřivši se úředně le ním býti chce podie požadavků
zákona neotralisačního která proveJia neb by poJi provedla obní usazeni se na pozemku obecném podléhajícím před kana a která
by tentýž obývala a vzdělávala a vystavěla neb by později vystaví
la na něm obydlí jest oprávněna zabrali a rgttera posmkov4bo
úřadu onoho okrsku v němž takový pozemek leží dle záko&nhleb
oddilú jakýkoli počet akrS nepřesahející počet sto šedesáte b jJ-n- u

čtvrt sekce pozemkS na níž obydlí hliaitele stojí po aapLacetU
oousiau Dejmeiisi ceny lonoio pozeniKU

Oddělení 2350 Následující třídy osob oebadedi jisak aí
práva předkapníbo dle utanovaal

jent majiteleia třech set a dvaceti
nebo ÚAemf

opustí a vz II se obývání ea svcea
usadila se na pozemka oberaém

koněm ustanoveno nemají dcici
předcházejícího oildelenf a uče :

Prvně: Žádná ooba která
akrS pozemka v kterémkoli slátá

Druhé: Zadna osoťa která
vlastním xzemku ahy obývaU a
téhož státu nebo území

Odděleni 2251 Žádná osoba není opřivaaa vžiti ai viee
ncž-l- i jedno právo předkupní mocí oddčloní 2251 anii strana která
zadala osvědčení své k nárok 3 těchto ustanoveni ta jito čistka

O Jdéleat 2L2T6fc loaaky viaovae fddkázejicija oJiil
ala nH býti Tybraaé v objema Uhol ekraka pxakovíbo v

hla aáidjicau ziaadasai shody sice Za laliý toah cb
část Uvrahip eb-ai-kf viUi obj poaeeakl aelsii Ui čtvrti reU'
ho tíf ahip jeslaa kc aa čáat Uvsahipa obaahsjki íí tlí objeta
pozeakl nž-l- i polov las a e vtoa aJ4Í tH ítvrtísy tcvraiřa ui
čtvrté sekce za lati to aWkzjkt vělíl objeas pozemkS ]
ti čtvrt a ae vtee 2 U plž tewaaa-- fU sekce a ta čát towa-hip-a

obahjSt větileeaapoaklaeisiijWaa tekeeaM vkr- -
ael-l- i jedaa čtvrt tevwš j2aa Itwt eekc pskaOddelvaí 2277 VŠockay-

-

taarraaty aa vojettlř jezemkr
boa a trhové které vydáaj jmom po4 ktorýmkešj aikoaeia ívtáti
taji lýti hjatr ka splateal práv pledkapaich v ebeo jolaoao d --

hvra a dvaceti piti ceatl aa akr fr ljm poVl tato cazaa!e%
ných j avšak kde pomkyjeo caéaé po d0ani o dvaorii tt tea-te- ch

akr a aej IWkaJt ebjeaa aa wairetta arčcaý eui xiiú za
éplaé splaceai jhv

Odděleni 2L27tJ Čfmy rolakkýck koJeJt vykl kurímc-ko- li

atita po4 zákean tvraaai da drzakc červem tiLoomitéao W4eáiias draUao aa aákoay jj áíkm ícíiEu

majt lýú přijiaaiay oj kaulaýcik oa íntkl aa pláíka
aárvkl v Ua2 2b a toaattí ebaoaa jak peWe© r připadá
vjeaekj--

h warraa! aa poaeaaky boaatjvé v i4sibáxetct od
děleni

Odděleni ZZT iUai ©aoba essi túú práva l4kriLza vi ncl ii js-d-
ao sto a šedému akri podél čarj lednic v fc

zich atiavaýca zlkeeeoa kearaaalsa
O J J i 1 l 20 [Ufsaat]O Jdéleal 2Jrl Vlkkai a4ici aa aieckk poatabkteré eo vzaly ab vaaao spět a U--b aialdkea aneirá drah

a kuři m aa lht dříve až-i- i t tacti zi M

oprávněn k předkeps zae4yčeia aejau tsro puacmkl csazí-aýc- h

a vzdiiávaaých aia Atšak su saa! sadati HaŠai ni-m-ai

výeb aárvkl a prétl avédaetti a splátky jak v jlaýtli

Odděleni Í-2-
S~ Nie v tosati k!avt oWžeaé swcaá 4kU-da-U

p-o- cU0ývk ieecakl pfea čas arřeaý prvvUáiůc prei-dca- ta

UddSleat 2L2 t4 fc j-
-

yaecUaa
Oddéleat Kaldi oba kteráž až miU aeb

pozdřji aadi aa bcaéa posamka bf akrze přJktp ab pod
zi-koa- eta

honcUadaiai ab ja aikterými dodatky aaá právo
néu při zabzpČval praa jeho vlastatas akaiklsa kterwaWIi čit
svého př4kap ab bauaJa k iČaUsa ctrkevaisa klbáovaia

aaeb k práva ewatj leleaaáda přes ukevý jředkap
h beaaiMtead a řeaoa k takavf aa ebeeaýaa 4Mlm aemá zilál-n- f
m spWbeea Jkodiú priva k nabytí a dopiaéa! tluía jji předka

pa ni hozaoeteada

pozemko smí zadati osvědčeni druhé kdysoli k dovalení jiné částky
Oddělení 22G2 Trvé než

hody tohoto ohlavení nabude dovolení zabrat! pozemek raaaf o!přř
Kahnouti prci recciverem neb regmtereta pozemkového okrska v

němž pozemek leží ie nikdy nemela výhoIy práva předkepniho poJ
oddělením 2251 žo není majctnikem 33) akra pozemka v některéa
ntalu neb území žo neo-sad- t so

účelem prodeje jeho ua fpekulací
jeho vo svůj osobní užitek a žo nikdy ani přímo ani nepřímo neve

šla v smlouvu nižádným hpSsoWm

jejž takto dobude od vlády Soustátí

projech jiné osoby než její samé a když blkteri o#oba takto

přisahající přísahala by křivě o těch věcech mi ztratili peaíze kteří

by zaplatila za takový pozemek a veškeré právo a titul k němá a

každý dar neb xmlouva kterou by byla učinila leda do rakoa skat?
ným osadník Qm ea cennou náhrado má býti úplai aeplataoo Ida
jako ustanoveno v oddělení 22S3

beroucího přísahu zanéti do kněh certifikát o tom v úřadovně ve-

řejných pozemka toho okrsku a zaslati opia toho vrchníma úřad

pozemkovému j nich} každá mi být dostatečným dlvodem 1 tako-

vá přísaha byla učiněna dle rikona
Oddělení 22C3 Prvé než

podlo ustanovení oddíle ní 22 'D má podin býti díkaz oazeal a vzdě-
lávání tímto žádaného k uspokojení regístera neb receivera úřadovny
pozemkové toho okraku kdo takové pozemky K2í uhodjU a s pra
vidly jaké by předepkal tajemník vnitra a všemi ápiy a přenosy
práv tímto zabezpečených před vydáním patentu

Odděleni 2204 Když by
Část pozemku který by byl v dolě
zabrání a přála by si koupiti jej

li některá c--oba hUsid se o vý

a nevzdělá takovt pozemek ta
nýbrž v dobré viř k přiwLvstaěaí

a některou osobou či tul li tul

by sloužil celkem neb Části ve

A mi to býti povinnosti úředníka

li se učiní zábírky nějaké moci a

nějaká osoba osadila ae Yzdělala

osazeni podroben soakroméma

pod piedchazejícimi uatanovenimi

tři měica od dne osazení ma

onoho tournshipa v kterém ae ta

by nemohl přijití do pozemkového

ohlaví tohoto má K nplynutí třiceti do& po otiazeat takovém zadali

t

s aw BjL4cuesi jie

njlše noví: zakíikna

TISKÁRNA

jeat aejvéui aa ecU-z-a záad5

8r4

JtTá ršVcAMy ilrsfAat púfw

tj-- Zavae iiit}i4eM ia

ai eaa

ami

vxreaa kvexu a urzi

a voUbo plaliáty
taWtbU ZTCT!tXJI LI

saVn UMatait nav a £ira

ANGLICKÉ

riLLSCOUZSKÉ

--MlVf UrZ- -l

IZwmaraKaMMtr

HLAVNÍ

JtdattelstYL
auvETka aa czízx airatt

Caaard Severo netrčí ký
Wk&e Star UyL
Stale llzaabarká part

"

Natáoaad plav r4
Alias Eotterda m - saer
▲aaaricam parepl jsl

R4Star
4"mmm W VoaZť TiXjl-CaX- ra

BajaTTuitaJt aaLTtMotZ SW_3

Isrtaaaraav matrut atiuaaaav zmai3j1 r

Ciaai ai é %wmM bií tat t v

Laer —mSit Mi mi

u regíslera přblulného okrsku písemné udání popwajiťi pozemek

osazený a vyjádřujicí její úmysl Že jej chce žádati pod zákony před-

kupními a mimo to má během dvanácti měsíci po dai osazeni ačini-- ti

pří!ušné osvědčeni a zaplaceni tímto stanovené Kdyby ob&teškala

učiniti takové osvědčeni dSkaz a splaceni během jednotlivých shora

určených dob čáat pozemku takto Osazeni a vzdělaai mi býlt pod rvi
bena zábírce jiného kupce

Oddělení 2205 Každý kdo dle zákona předkupního hiát!
so ku pozemku dosud na prodej neprohlášenému jet žáián by ozná-

mil svůj požadavek písomuě reguterovi pozemkového úřada bhem
tří mísíc 5 po osazení s udáním popisu pozemka a doby oaazeal jho
Jinak nárok jeho budo propadlý a pozemek zadá ae nejbUIIiisa osad-

níku který později na tomtéž pozemka se udi a oaniment slašaé
učiní a jinak dle zákona jedná

Oddělení 2200 Ohledně povoleného osazováni ae na poaeea
cích dosud nevyměřených mi žádatel předkoupen! ve všech přip

píivt:- -

„ííech mne Bartoši" lekl Hy-
nek nevrle ™"

„Rozumím ti holoubku mflj"
řekl Bartoš a ůměvem „ono se

ti holečka v kapse rozední vá a

ty nevíš jak by si ji zase naplnil?
Teď jsem na to přišel a konečně

jak pozorují želíš toho kroku žo

si se k nám přivtělil ?

„Brzy bys to Bartoši uhodl"
řekl mladík se zachvěním „Řekni
jaký prospěch z toho mám pak-l- i

mezi vámi z3stanu ? Ha ha ha"
zasmí1 se „můžeš mi dát pojistě
ni že se mi vždy dobře povede f

NejvětŠÍ starost mi to Činí by
mne otec nedostihl jemuž jsem
takový vyvedl kousek 1"

„To jediné tě trápí r řekl Bar
toš ve smíchu „Pah ! to jest
pouhá maliíkosť"
„Co ty Bartoši maličkostí jme

nuješ byl velký odvižlivý krok

ji jsem mu spusobil bolesť srdce
to mně nikdy nikdy neodpustí"
řekl mladík so slzou v oku

„Ah I" řekl Bartoš „tys bloud

Hynku jest to upřímný otec jenž
jedinému synáčku drobet vyraže
ní nepřeje ? Jako napříkladkdyž
si jedenkrát až do rána mezi ná
mi zůstal a pak domu přišel co I
so již mnohým mladým lidem při
hodilo on tě tak šeredně přiví
tal ač si již z trestání jeho přece

vyrostl — bylo to také na otco

svědomité Žo tě tak přísně držel ?

Každý tvor je rád na svobodě a
věř" mi upoutanost a odvislost
se mně od jakživa hnusila Nej

lépo to činíval otec m&j on mi

přál vyražení brával mne již co

děcko do hospod a naučil mne

všemu co ncodvhdéma Člověku

potřebí do práce mne nedoháněl

nikdy a sám také nic nepracoval
a přece dobřo živ byl i já přivj-

-

kl bezstarostnému živobytí a vím

jak si lehčím sp&sobom chleba o- -

patřit Mám so někomu polos
zdarma dřít ? Raději si odpočinu
a pivem se posilním A když se

mi y kapso rozednívati počíná

otevřených několik zámku posta
čí opět kapsy naplnit a jo po nou-

zi"
Br P zachvěl so Hynek vy

táhl jedním rázem plnou sklenici

piva a postavil ji tak prudce na

stul až se v několik kusS rozpa-

dla

„Co činil Hynku ?" řekl Bar

toš
Nech mne sv&dný ďáble" ře-

kl s ošklivostí mladík

„Což ty na mno dnes ani nepo-

hledneš?" pravila dívka vedlo

něho jež mu byla celý ten Čas pot
s čela stírala „tak so mi zdá

Hynka jako by ti na mé lásce již
docela nezáleželo
Mladík jí ani neodpověl
„Nech ho Ludmilo P řekl Bar

toš „jo dnes v špatném rozmaru

raději ma poraď jak by k něja

kým peněz 5 ni přijíli mohl těch

jo zcela při našem veselém živo

bytí potřebí a tak řka nevyhnu
tělně! Na ůvěrek někdo piti kdo

nás neznají nedostáném není li

pravda mBj holoubku ? A když
nemáš peněz na t&tínk&v řád

dluhy dělat nesmíš aby ti někde

chládkem neposloužili ! On bez

toho po tobě slídí jako kočka po

myli aneb jako honící pes po crv

jiti Ale chvála prozřetelnosti
naší v středu našem tě tak brzy
nedostíhne! Vo společnosti naší

tě ani čert novyslidí noc jest na

Ším dnem a den naši ncci a pan

Klička naším sttážným andřlemP

„Pohledni na mnoj" zatkala
Ludmila a hladila ledovitéjeho
čelo „vždyť víš jak tě miluijL"

„Nech mne Ludmilo a odstup
odo mne dnes se mnou není nic

v prsou mých bouří celé peklo!1

„Ani má láska ncm&že bouři tu

utišit?" řpkla Ludmila na polo
v pláči v němž se jakási přetvá
řenost jevila
„Byla si vždy tnou radostí

když mne trudné přepadly chví
Ie 'alo dnes mno nech dnes so

dobrý rozmar m&j nenavrátí l
Ludmila so k němu tím více

tulila že jejímu lichocení oddola- -

ti nemohl
Bartoš pa něho so zalíbením

pohlížel a pravil „Hynku I }ak

jsi opět náš! Dal bych ti nějakou
radu jak bys si k peněz&m po
mohl alo dnes s tebou není mno

ho a mi rada mohla by so na své--

hlavosti tvé ztroskotali až vy
střízlivíš pak ti to poyím pro
dnes již pojďme upit- -

Hynek mu na to 4CodpOFdřtJ

vyvinul se Ludmilo s ruky vy
táhl poslední čásť ječmenového
moku a potácel so přímo k ložnis

cl kdež již všichni v tvrdém

spinku spočívali Vrhl s oble--

čen na sláma a v okamžení tvrdě
usnul Ostatní dva muži seděli

tiše a drželi tje sklcpic

CTokraiutanl)

WHeŠťastný jistý p O— v K—

vsadil se o $50 žo zastřelí jelena
dvě hodiny po doražení do lesa

V určitý Čas vyšel do lesa a neče-

kaje dlouho spatřil krásného pa-

roháčů nedaleko Mířil — alo co

nechtěl čert míti dostal lc po-

jednou a zvěř zaplašil
'Viďa kdy--

pj Pj} p1'1 Y681'8 iarnonary
Balsam ďen 'přť4 Mm7 hyi by vy-

hrál sázka Mohl si ho koupitl v

kterékoli lékárně Láhev na zkou-

šku stoji 25 a 50c Velké lahve f 1
— ~—~

:
— - +z

tarZ draví nalezne chudý i bo-bat-
ý

ku svému zadostiučiněni y

A y o tp y y p h 1 ó c í c hf když už

byl vločky jiné zbytcčh naJczl

lloudjrémo napo věs

poznav jí co falelnou chtěl zaho--

diti Černoch ji schoval Po n&

kolika týdnech ptal se boss čen
oocha co se tou desítkou stalo
Tidlte xnassa" odpovídal čer
noch gá nebyl nikdy ubezpečen
o té desítce Jednoa jsem myslel
žo je dobra a jindy zase že je
Spatná A tu jednou kdyi jsem
si nyslel že je dobrá šel jsem a
udal jsem ji a ona byla dobrá

Chodi Irřanka přišla k veleb

néma pina s prosbou aby lei po
chovali čtvrtého její muže jeli
kož už tři předešlé také pochová-
val „Ale Brigito co pak jo to
tebou f" tázal se velebný „Ach

je to velmi zlé" odvětila plačtivě
Žádni ženská na světě nemá to

neštěstí aby dostala vždycky tas
kové mizerné polochcípló chlapy

jako ji To roně ještě přivede do

hrobu Ach p
-

Ctihodný duchovní přilel do

farmy v New Hampshiro a tázal

so domácí paní zdali tu nejsou na

blízka nějací Episkopák-- i —„Ach

já nevím jistě" odpovídala prostá
hospodyně ale mně se zda ate jsou
včera m8j muž jednoho zavřel do

chléva avšak já mu povídala žo

loje Uhoř P

Miuulé neděle oznamoval ka
íantcl v kostele : „Oznamuje m va-

šim laskavostem že minulé nedě-

le snad nedopatřením někdo z vás

vzal pěkný hedvábný modrý dešt

ník odtud a zanechal tu starý roz-

trhaný bavlněný Stává se to teď

drazí bratři už příliš fasto Ať

jo to naposledy I"

Dva sousedé hádali se o pra- -
1 I- - C 1 —

men ítisio io k wuuu ouui my
slel žo k vSli lak nepatrné věci

nadělají příliš mnoho hluku „Do-

volte sudí" odvětil advokát „mu-

síte věděli žo oba ti muži provos

zují mlékařství a tu jest jim kaž-

dá kapka vody dfiležitoa"

♦

První paslki Honzíku a

co bys udělal kdybys takhle byl

jenerálem ?

Druhýpasák: Já ja bych

si koupil pěkného koně abych
nemusel ty husy past pisky

„Až budeš v mém stáří" pravi
la mladá vdova ku své dceři „máš

dosti řasu mysleti na muže" —

„Ano na toho druhého" odsekla

vtipná dceruška

Žid přináší ůíct studentu vAch

snilý Jtziku" sténá student „pro- -

BÍra vás přijďte ode dneška za 4

neděle já vám pak povím kdy
máte podruhé zase přijít

J a k p C o f f i n „s p e 1 1 o v a 1

Jednoho večera seděli pan Cof- -

fin a pani Coífinovi bydlící na n

líci Brush v Petroit v pěkném

pokojíčku svém On řctl noviny
ona pletla a domácí kofka seděla

za kamny a litovala koček která

nemají tak bohalé pány Byla to

také šťastná spokojená domácnost

a Coffinfi a manželé už 40 let spo- -

la milovali a ctili se vzájemně a

nikdy ani stihlo slámy nekladli

si v cestu O ti blažení 1

„Jak se dočítám tu v novinách

celi zem se pozdvihuje nad tím

slabikoviním to je k smíchu

„VTell vždyť je to dobře umět

slabikovat" odřítila ženuška ji
neměla tolik příležitosti jako
mnohi jini děvčata ale mohu se

víra pocbl ubiti že správně přen

slabikoju každé slovo běžné"

„No uvidíme" smál se manžel

„pojď slabikuj slovo „bugy
--Ilaha to jo přece lehké : bl j5--

diídll-ua- j buggy"
„Haba první hyba P volal za

břicho se popadaje p Coffin

Jaká pak vždyť jo to dobře

„Cože to dobře 1 Ji bych rád

viděl někoho kdo slabikuje bug

cv a dvěma dží 1"

„No a přece každý" hošík škol

ní wí ie jo tomu tak ie buggy se

slabikuje 8 dvěwa g tvrd' ona

Snad mi nechceš říci Že jísm— —
i i i --

i w
az zapomenul biaoaov
„Tak to vyp i'
„Že vypadá co f VTell ciic a

bys ty a tvé příbuzenstvo vědělo

že vím více o slabikování nežli

vlečky ty staré Škatule z tvé pří-n-ě

dohromady ť'
„A já chci abys věděl

Jonatha-n- a

CofBne ie jni hloupý starý

špalek když neaabikuješ buggy

i dvěma džl — ano to jsi P
„Tak ae mnou nemluv sic —

„A ty nehroz mi pěstí sic —"

„Kdo hrozil pěstí V

„Ty"
To jo lei— pekelni lei l"

íezvi mne lhářkou ty starý

siedyěde Ji snášela klidně tvou

podlost po 40 let alo ať mi neře-

kneš že Ihu a ať na mne tor JožíŠ

raky %o ti povídám P
„UhccS #nad rozyod ř" rozkřikl

so p Cotín vyskoč r &P Jidle

Možcšjít hned vtom okamži-

ku P —

„Veprskej mj sak
do obličeje

starý svi&áku sip z Jobe nděJira

mrtřolaP varovala 1?Q

Jk licprakal do tvé rozeárané

atari kstfájLo ae udlm to ne-dil- -ll

pokoj P
„Kdo Ie mi rozeáraný oMiciy

ty atarý krocane P
To bylo trochu příliš Uíinil

pohyb jako by ji chtěl nhodili

On ale chytila jej z# límec pod

O ČAROEĚJI MERLÍNOVL

Brtiagntiá pohádka

„ó poslyš poslyš babicko i

rád bych si vyjel maličko
ku králi jel bych na hody
na sedáni a závody!"

„Nechoď mé dftS k hostinám

ku králi ni sem ní tam
6 nejdi eyna k hostině

o noční vzdychali hodině
Jen zSatan zde tak vile mi
já vo snách slzy vidála"

„Babicko ráda-l-i mna máJ

slovířko dobré vnuka dái !

Babická vnoo2ka ráda mi
po vSli k hochu pravila :

„Nuž jeď sil — Hračky jeď si v
svět

a 1'laíky aaso doma xpSt!"

II

Rysiíka si na cesta vzal

a v hladkua ocel okoval
do hřívy kruh na kruhu zvon

bílou &tu2ku na ohon
na --úJa sedlo k otěži —

ry Sáček letem poběží
A na kone eo vylinul
a cvalem v dál — byl v cesty pul

A v dáli niva zeleni

a z dáli hudby ozvěna

a všady host 5 hromady
a kone bujné v závody

„SlyS komu se to podaří
žo ckokcm hradba příměří
lu hradbu lehkým poskomom

mej královna i a ourokcm I"

To velké slovo zaznělo

a kuli zařehtal veselo
kůň yhodiI a pnul se v bok

so ebřípete Šel horký mok

a tlesk na blesk mu z oka Sel

a kova zvnky v iíř a dél —
a ekok a skok přes hromada

přes davu dav — i ohrada

„Cos králi slíbil přísahou :

královská dcera budo mou!"

„Ne nikdy nesmí býti tvoa
ni toho kdo ti rovni jnou
toho mno nebo uchovej

by deera mou mel Čaroděj"
A tam u krále aodí kmet

na dlouhé bradS řada let
na bradě vlas mi bělejší
bílí ho kvitu v ořelí

ia telo měkký z vlny Sat

re stříbra kraj i Sirý spád —

ten po pravici krále dli
a s králem šeptem ho?oří
Potichu vyslechl ho král
tři rány zlatým žezlem dal

třikrát povelel za stolem
a klid ovládl kolkolem

„Slyi ynu co ti zvítězí s

Merlín na řtyry řelřzy
svou zlatou harfa ukovav

upevnil ji a lole hlav

kdyl jemu harfa odcizíS

pak v Se co zádáS obdrž íl

pak Žádej vie — a pak i snad

Itych riíil tobS dcera dát"

III

„Babicko ráda-l- i mne mál
to vnuku dobré rady dái
ó mej mne ráda matko má

mé srdce hořem umírá"

„Bys bylo dílS věřilo

teď by ti Iclo nebylo
vSak neplač to ti rmuť
ta harfa tobě dána buď

Neplač a hleď co bába di :
hlo kladivo to ze zlata !

Tím kladivem si tlut co tluř
na kámen harfu na obruč

přec nikdy div 5 podivem
ucslcchnei zvuk a kladivem

(Pokračováni)

Zort a pravda
Kdo přijde do Arkansas mOle

povždy udrželi se v teplé vodě

jeť tam 51 horkých zřídel

Yermont jeat krásné hnízdo pro
umírání ale ničemné pro Žití Jeť
tam 900 pohrobník& ale ani jedi
ný pivovar

Loni vydalo so provolání k ni
rdu ku podporoviní kobylkami
poškozených Dle dosavadních

výhlídek vydi se brzy iprovolání
k národu ku podporování Černý
mi Horami poškozených

♦

NťjlacinÉjlí a nejkratií cesta k
získání si nepřátel ve avSl&jest

jiti v sobota večer do holírny %

nechali si stříhat vlasy

Kdo mi na skladě velikou zá

sobu náh robkS ten nejlépe po
chodí v Baltimore Minule tam

bylo prodáno CC rakví v licitaci

I pojal jsem jemnou racka její
do své a přísahal jsem le chci ji
chrániti proti všem nepííZBirfW
větrům a dešťovým dnfim i bou-

řím v Životě věrně a oddané ai
do smrti Ona pak pohlédla do

mých oři svýma něžnýma ockama

a otevrouo sladké rty své odpo
věděla : „I pr l bynte ee trublos

val k tomu mim parasol"

„Jak ae mil a jak IválenaT

Je íí lepe V tizal se přítel přítele

„Iji ae mim Ipatoí to vil ejo

moje icna ut uliv i měsíce aen

co den nový Wk te Mizerný

hiitykíř neudila! jeítí lidný
píécirtxt — tzzz J t a ni blř"

Lvc] SoMfes McU Mr lin Lt th monlh
14 ru Sul inx-r- t un u4 Iru tluta fctei

blajading lrlij-ti- t

MW a{Ur Vral 1 Slítl
ujth i 7w

y
I SIIrr Lr (hvím) roulract

XJ-- tkuainrMKrvla I vor

Jízda drah v Omaha

DO OMAHA Z OMVUA

rxioN rAtinc
Patle F ( S 0lp 11 JO TIBO

Illr MiKt-~- _ r ooolp
paily rreifhi ilwlp i 0raiw

„ J i „ 6 i „

rRÁHA BtRUNGTOSSKjí

Eiprcs _lrO rano V UoJ- -

l:4llp „sia ruo

CHICAGO ROCK léLAXD PACiriC

yi 10:J 30 rano

KirM ~ 1 "!! 315 flp

CIUCMíO A !ORTH IV tšTERM

Mail - W lt i lrM
túxfrr rt XI oJL

KAMSA CITT ST JOK C BL

UnraiK KxpreM rann i WCfclp

lArDin txrvna „ 6 liolp _ 2 5o ol

OMAHA J WEsT SlOťX CITT

rAcinc

Mail Etsrř Jlso-l- W rno

POŠTOVNÍ HODINY

1'ltHU JiJimajt a drBu:

lio anal ! U hlin rano

t f ttd
l'rjlh ™ T í""!1'- -

iVo á"Tř" "" - '
V kJU oU-ir- t ud 12 di I W1

)ni )txl
1 nn :

Z aapaJa — 2 oP- -

Z Y+J M rBO

jihtt 3 00 ♦"'i'- -

í 0"
Zm vt t N

I K Voat KUmtr

OBCHODNÍ přehled

0'kAHA WEEKLY BEE
vjthaii e iirnlu a uji ti" A rH

THE OMAHA DAILY BEE
Itviial nlijtoranf }Ua} od

I l(MMiilrn

Coslsý liostixxec
Dml mmi Bal ! Tlant -

VÍCLAY KUČERA

mU alicí t linřu ianriu "rrU"

OMAHA NEB

Ptejte e ra "Bohemian IIall"

Cea4butnk tr Wu# pivo ltbtay
a dMit&ikT

Ituol irJB odimrafaj

vKCíta

Franty Pivoňky

NOVY HOSTINEC ČESKÝ

V OMAHA XKB

Valrck'ho Uoi

tňrroh 7aJohuon ulice

ani krti ) ajji a dalatkT Moomlin
ORAOO ttrtio n(L 6 kra la JOU otbwt

hpatiaakr t TlaaUti ikoU Bwti '')

Dům na prodej

Cena mirna!

DJm ten jest 1 S ulrevicS Siroký
% 43 dlouhý v nřm raríren
ealon a kullef nikcm a 5 svřtnie

jeft U prv pel roka

urý
Koopt-chtiv-t af o Ma-- l n

BELLE PLA I SK lkntonCoIoa

Dobrý kOVář který vyhoví tež

dobře zámečnickým a

plcchařukým jřeje si věděli nas

lezl-'- i bv v některé owulž řeské v

Nehrabe dobrého mí-t- a Kdo by

mohl mu poraditi
aťla-kav- plic

pod adreso a

JOS TICHY'

Jordán Sand Crec k Minn

Místní zprávy

— W "W O o 1 c-- ú y v o I i k ý

new-yorkak- ý a new-or-leans- ký

zvěřinec a jízs
d i r n a dává v pondí lí dno 21

kvítna tři představení v Umaže

Jeat to cirku a zvlfinec jeden z

nejvřtíích na svřté který koná

teďsvoa třetí roční cestu po Arae

rice Xa CO železničních vozech

přichází a bude jitS velmi zajíš

mavým Předměty jeho výstavy

p4IÍ o přes 1100) 000 Velký po
čet rozličných zvítat stádo drcf
mcdárS donjati hadu klece s

krokodily mořská lvy gnu har- -

tebeřtcfi elsny obrovské pštrosy

tapíry malajské kanurS lvy ti

gry leopardy zebry ibexy slony
Ut l ald nalézají m vc wbire té

Vr&vo ulicemi jest nevídaný 1 1

dromedáři! tálm z předu tCz a

hudbou za míní 20 dúm a pánu
▼ loveckých litech jede na vzács

ných koních Za nimi jede otev

ttfnf pali lví pak sklonřné dou-- f

Ti obroviikých bad5 m ji h krotite-Ie-m

v slřřdtt pak 40 rozličných
vozS so zvířaty ÍUdt konci os

fcrovské paron hnané pařílké

tak že nemohl hnouti sebou a k
zemi se svalil s oěima vyboulený--

ma a tloukl hlavou o podlahu
„Tak a teď máš toho slabiko

viní asi dost a ne-l-i roiš ho mít
?íce !' zvolala upustivše od něho

Druhý den chodil pan Coffin po
dvoře maje punfocbu obvázanou

pod krkem a paní Coífinovi mSs

la flaalr na nose a jeden prst obs
vázaný On vypadal jako mucen- -

ník ona jako vítězný generál
Od té doby slabikovalo se bug

gy a dvěma g v domě tomto

a

Slečna Moody dcera americké
ho revivelisty který teď kálo e

vandělium v Londýně nesdílí s
otcem tyžc náhledy' Jednou ves

řer šla do divadla a přišedši ráno

pozdě k Bnídani byla oslovena

rozmrzelým otec-r-a : „Nuže dcero
Satanáše?" — načež ona klidně

odpověděla : „D jbré jitro otče I"

Ukazujte laskavě „Pokrok

Západu" svým sousedům ať
si též předplatí naft Nikdo

věru nebude litovali těch $2
ročně

ZAHALEČ
Obra ae lirota od Starte Stroupatnick

Byla tmavá listopadovi noc

dcŠť so lil silně 8 oblak a vichřico

skuřela strašně V koleji na vě
ži byla jedenácti hodina v ži

dovekem městě již svítilny dohos

řívaly a řídké stráže procházely
so tmavými ulicemi Od přívozu
na rtjdišti zazníval hlahol hru-

bých lilasa vyšedších z lodě ně

kolik osob hřmotně si počínalo

Bylo to asi deet mužských a ně

kolik ženštin chatrně a nepořá
dně oblečených pio řpřf bylo
znitl že to skoro chátra Mužští

byli z většího díla opilí potácel
se jeden přes druhého

Nyní se zatočila celi tlupa do

Kaprové ulice a motala so ulicemi

ZKiovfiíccno města az pfiáia za

porážku Židovskou do jedné ma
lé krřmy Křik a zpěv jejich za-

zníval ulicemi a stráž ustoupila
raději do stínu aby spozorována
nebyla coj mohljedmý niuž pro
ti tolikému 1

Když přišli k samé krčmě kde

již hrobové panovalo ticho za

tloukl jeden na okno div žo se

nesesulo

„Tle he pane Kličko vstivej
le vstávejte a otCFřto nám no- -

víte ze jo dnes psotski noe r A

my jsmo všichni Jnaskrz proraok?
li rádi bysmo se pod střecha do

stali a ještě poslední list ti i o ze

svých kapes u vás na věcné úro

ky uložili P
„Zhurta zhurta" břmolovali

oitatni oa déřoj Již jen pospěš-- t

pane Kličko je zdo zima stiti
v takovém dešti P

Již jdu" ozval se ospalý hos

podský a motal so se svíčkou v

ruce ke dveřím odtdrČil zivoru
a zívaje vítal hosti

„Necekal jeera vij dnes když

jte tak dlouho nepřicházeli
domnívá) jsem ae že jste ae již
Jinde uhnízdili } vždyť musí být
už asi pul noci"
„Ovšem když jsme z lodě vy

stoupli bilo v koleji jedenáct Ů

mysl náš byl při takové psotské
povétrnosti na Malé straně ostati

pak so nám to alo nezdálo být
zcela příhodné když tam dnes

álróÍP jako o závod řádí z pou-

hé prozřetelnosti jsme tedy přes
přívoz upláchli což se nejvíce pro
našeho Hynka stalo sice by nim

byli všem zdarma nocleh bez ves

čeře na strážnici dali"
K-

-

HJiž jen poďte vidyťju mrazí1

řs Klička

řekl p&íednl a KliŽk? zaatfíiv

závora wal bo so svými pozd
ními hoetmr jizby

Sem rivo' křikl mladík as

dvacetiletý "y je? obličeji patr-

ni spustlost so ÍpYt--
j „jS tedy

poslední lisť vztekaného v pi
vS utopím V l
Služebná jez byla takéXtala

spěchala do sklepa a v maljš c vi-

li stálo několik dlbánko pěnící-

ho ao piva na velkém stole

Někteří zasedli ke stolu a pili

jini již toužili po odpočinku a slu-

žebná přinesla několik otepí rozs

drchané slámy do vedlejší světni-

ce kamjl $o byli všichni kromě

Čtyř mužských a jediní ípnŠUny
uhohtili

Mladík lil pivo do sobo v ris
stnéra tahu jako b Jm nějako
trudnou upomínka utopili chlěi

Studený pot lil se mu s čela a

vzdechy draly se mu z pnou
IcnStina vedle n£ho gedícl snažila

se mu pot slírati a odhrnovaly
mu a čela rusé kadeře- - f

ifynkal ty jsi mi áma pos
hidkóu" řekl jemu ru proíl éd-- cí

soudruh jeni níbo od íryní
ho sem vkročení oči noapuslil

„Hynku! j
budci-liitil- e tak jednat

dech zadati své vyjádřezi lhem
zemkovém úřadu opravené mapy

kový předkapný pozemek nalézá

Odděleni 2207 Veškeří žadatelé pozemki předkupekh
podle přcdc-házciicíc- dvou odděleni maji není li kratli doba záko
a a " w m

nem určená vykázati se náležitými důkazy a splitkoa na pozemky
Žádané bohem třiceti měsíci po dni o tom předepaaaéut obledai
zanešení jich vyjádřeni

Odděleni 2203 Když předkopník učinil předbižaé kroky
zákonem vyžadované ku skutečnému osazeni a byl by a takového

osazení odvolán ku zaneprázdnění při vojíne neb loďstva So a ti ti
následkem takoyé nepřítomnosti

ČILiKO AMHR1CICI

Douieí Bibliotéka
jest název soabora pékafvh a ais
tavný' :h roeaáaa vydávaaých p

UriMZ!reBz uS hsitk
CtsltLCkii( lila Vy
bával po riitwe icMtatavfca ka-

ždé ha týdne Obdrželi yse při
v i eei í0-- r II i pokrzčavialn
ZAjimzvko roská&a TUzIUat
aat čili TJort viazluicTcat as
az!c a ízjE-iZa- f ctt rzaaS Oip
ruvajesM kailkr tvto vřvle ČUai

exceaatva

(ieaeva do St Caarka 2 4

taeaeva da lUtavia — 3 i0
IWlvk ere do Wmeaa— SÍ €0

Kao ha do RAtrd— 72 44

Chkaf do Mdvaakee- - 4 W
Chimo CaioS a pbo2- -

ai traJi 1 C4

Ia liaiaad T2 44

Chieae d lapcai e

poočaÍ2ai trtkiina-i- 453 S2
Nerth-Mrter- a Uaioa €3 3

Wiaot 4 trrSU ti
Celkem 2003 70

FARMERS' HOML

EOSTIITCO
v Schsyler tolú-- Cuaty NaV

aaalaaJav t M In
Im t mmmfn aa aj

Ma to í--i naaaiaai Ja ate mm

i r4 aav

aazikafi! íztzz Hasa

Čechové v Saiini Co !

aarSCDL(ásK£U

lg F Cteld!
v CreťJ aa Maia Avtaaa proti

Ikéma kov i ti
l lwinati ati St v- -

t mitm ama Swakaam Mart
aaMj Z aaaaai t fmti aa rav
fttM aaAfa M t alvia Sk W

řalaaU ISSat

aapnlvsb vllia a sasaMtfedSaf vý-

tah z lUadraka byl jH Jieao a
aaávia 4 asTjlepiich lékall aa
dobroa záhrada kaioa!a aalž

by p%Uol il thoabaé eáledk to-

hoto- Podpkyllia ablv
aějU pKaadoa ve Vftmf Tetta-b- l

liver Tubt jl všickai clsabM

Ukaři mlpairačaC proti veékerfa
aeasoc sa jatr aezál ivaoaiiipat
aéma tráveai a bokal hlavy Ta
vSerh ISkankich k doatiat

H iit— eiasíM r at aS
£$4aCaJCsdLi7f'

roh alW Broal Jt Čtvrt'

HlSav C%Jkaa a M

atawaaav auJmaat ara
"Cbr Ji

ZLXoreX Tdz&TS

(vedle J Levji)
aaittozrav ntrtar rmTurr

vítat ajájasta ta irr

Úřadu k zadání před regn$terem osvědčeni dakaza a spZaeeet ti tu to
zákouem vyžadovaných má býti doba ku zadání takového oavěUčeai

a konečného dokázání osazení prodloužena na šet měsíeu po aptyaa-t- i

doby služby jeho když dokáže se dostatečně a osvědčením nb svě-

dectvím svědka že takový před ku pec jest takto ve slaiU k apoko
jeni registera pozemkového úřadu okrsku v němž oeazeai # alalo

Oddělení 200 KdyŽby strana některá oprivněsá k aáxo

kfim na výhody přelkupních zákouS semřela prvé ncl li by zárokS

svých dosáhla pomocí zauešeui do kněh všech listin potřeba ýchk do-taic- ní

tomu má býti v moc-- i vykonavatele závěti neb poručinka nad

majetkem strany té neb někoho a její dědka py nechat vtiJiti po-

třebné litiny a dokonat! přivlastnění j avšak aábtrka v takových

případech má diti se ve jménu dědic fi zemřelého předkapo a patent
na ně má míti platnosti i takovým dědic Srn jako kdyby byl v jich

jménu zvláště vystaven
Oddělení 2270 Kdykoli neobsazení úřada rtgUtera neb

receivera neb obou by činilo nemožným žadateli vyhověli poladavx
k&m zákona v době určené takové uprázdttéal nemá plbti ka ško-

dě straně htáskí se ohledně na jakoukoli záležitost podatataoa ka

její nároka Avšak Žádast taková musí zadati během

téže doby ]o od pomožení nedotatka toho jako bylo povoleno kdy-

by nemožnosti té nebylo stávalo

Odděleni 2271 Ustanovení tohoto ohlaví mají býti vy kláš

dina lak aby nedávala nikomu práva předkupního kdyl by takový
osadil se na pozemku jenž byl již dříve zadán a zadání to nebylo
Stvrzeno od vrchního pozemkového úřada následkem nějakého ae

dostatku při tom sběhlého

Oddělen l 3-2- Nic y ustanoveni tohto oblavf nemá ae vy
kládat! v ten (myl aby osoba nlkteri kteri by byla zadala ozai
mení o svém úmysla na zabriní pozemka předkepem byla akrieeaa
o právo zákonem povolené jiným na koupi pozemka toho soakrotaýn
zadáním po uplynutí práva předkopa

Oddělení 2273 KdyŽby dve neb více osob osadilo m na
témže pozemku právo před kupa hade při té která oa&dila ee aejlřf
ve předjwkládaje že osoba ta vykoná vše co oUtn{ polalavky zá-

kona tohoto vyžaduji a veškeré otázky stran práva předktpaiho
mezi rozličnýmioadnij(y povstávající mají bf ti roahodaaty oj re-gist- era

neb receivera okrsku V němž pozemek ten jest niíěa } a
odvoláni od okrskových úředník! v připadá pře o priva předkipal
maji so zadati komisař

5m vrchního pozemkového drada jichž roz-

hodnutí jest konečné leda by se učinilo z něho odvolial km tajemni
ku vnitra

Odděleni 2271 Když učinila se osazeni na rolaicWcb obec-

ných pozemcích Soustití přej jich rozměřením a ukázalo aeb aki-ž- o

se po obecném vyměřeni jkh že by dva neb více osadník 2 min
vzděláno na tomže aákontXn odlila jeat dovoleho oaadaíklat tím

aby učinili společnou zábírka svých pozemka v mitafai iřa!
aneb každý ž osadník & těch uU vejiti r smloBva

spoťuosadňlky svými dle niŽ m&že jim přené lia ti íit pozemka je
jich když byl obdržel patent a pq vykonáni takovém!eavy za-lat-i

vyjádřeni ve svém jménu a dokázat i i aaptatiti za řečený pozemek %

dokivati společné osazeni sebou a jinými o smlouvě a nimi a£taá{
a to tni ýti platné a rovné jako d&kz o samotnésa osazení před

kupu Žadatele než v Jádném připadá neini poet patentovaný pod
tímto oddělením obiáleti yh ml li jedno sto špenáte akr! aniž
mi owldelonl tolo týkáti so poxemki nepod robených bmetea laiu %

a přcdknpníui zábirkim

rriLany Vvtupné do vl h stánfi

f") c osoba dílky pod 10 let 25c

''y iA ň let síaré v prSvodu
t t! )rj?lých zdarma Přcdata-- V

í c "t s ráno o ID &od o 1

r -- oo 7 tí""% v"
-


